Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  29/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de maquinários e equipamentos necessários para o plantio e colheita de mandioca, para que seja  disponibilizado aos agricultores através das Associações de Produtores Rurais existente no município.
JUSTIFICATIVA

Com a doação destes maquinários estará incentivando o cultivo da mandioca em nosso município, bem como facilitando para os produtores rurais o plantio, com isso diminuindo o custo e consequentemente aumentando o lucro ao final da colheita.

Considerando o projeto de implantação de fecularia em nosso município, é de suma importância que mais produtores rurais aderem ao cultivo de mandioca para que possamos gera renda e emprego aos munícipes.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro  de  2.005.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor –

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________